



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

z urzędowymi ogłoszeniami władz.

Gubernator Generalny objął władzę w Krakowie

Dominions sollen den Krieg bezahlen / Gandhis Forderung

Dominia muszą płacić

Berlin, 7 listopada.

Przeprowadzone obecnie w Londynie rozmowy przedstawicieli dominion z rządem angielskim, wydają się jak twierdzi niemiecka agencja telegraficzna, że służą one mają do gospodarczego poparcia macierzy. "Wszystkim wiadomo, że Londyn pokłada wielkie nadzieje w dominionach jako dostawcach materiału wojennego i środków żywnościowych. Anglia zawsze myślała o tym, żeby

Nachrichten und Berichte in deutscher Sprache auf der dritten Seite

główne ciężary jej wojny zwałać na inne państwa. Obecnie dążenia jej idą również w tym samym kierunku. Tak jak podczas Wojny Światowej roku 1914 dominia powinny również i w obecnej wojnie europejskiej stanowić główny szkielet materialny dla macierzy, tym bardziej teraz, kiedy oprócz Francji Anglia nie ma żadnych innych sprzymierzeńców.

Stwierdzenie, że w związku z tym, przedstawiciel gazety kanadyjskiej „Financial Post” w jednym z artykułów pisze, że Kanada oprócz dostaw materiałów wojennych i artykułów żywnościowych ponosi odpowiedzialność, ponieważ będzie musiała przyjąć rolę bankiera dla pewnej części niezbędnych zakupów angielskich, wzamian za co rząd Kanady ofiarował obficie kredyty. Rozmiar tych kredytów, nikt nie może przewidzieć, ponieważ przy tego rodzaju obliczeniach wchodzi wiele niezmanyń czynników.

Wychodząc z tego założenia, należy stwierdzić, że katastrofalne przewartościowanie funta angielskiego za daleko idzie i angielskim finansom poważnie zagraża.

Kanada, jak również i inne dominia będą brały w tym udział. Dominia muszą płacić, aby Anglia mogła utrzymać swe finansowe stanowisko w świecie. Można już przewidzieć, że dominia znajdują się w równie takiej samej sytuacji co Stany Zjednoczone, które podczas wojny światowej były największymi kredytorami Anglii i które do chwili obecnej czekają na zwroty długów. Poza tym nie należy pominąć, że dominia obok bezpośrednich kredytów mają do płacenia obficie pośrednie rachunki dla celów wojny. Są to jedynie finansowe straty Anglii spowodowane zablokowaniem handlu zewnętrznego.

Południowa Afryka i inne kraje już w tej sprawie dość naszkarzyły się. Do tego dochodzi drożyna i konieczność stworzenia wyższych norm państwowych przez podniesienie cen wkładek w nowe zadania różnego rodzaju. Większe niż dotychczas ciężary dla Brytyjskiego Imperium spadają na dominia.

Rozkaz dzienny do armii sowieckiej

W związku z 22-gą rocznicą rewolucji październikowej komisarz Woroszyłow wydał specjalny rozkaz do armii sowieckiej.

Przyjazd Gubernatora Generalnego do Krakowa

Powitanie i uroczysty akt na Zamku

Jak donosiliśmy, wczoraj w środę przy był do Krakowa Gubernator Generalny dla obszarów zajętych, gdzie powitano go przez szefa dystryktu S. S. Oberführera. Szeff Dystryktu powitał Generalnego Gubernatora przemówieniem następującej treści:

Panie Gubernatorze Generalny! Jako Szeff Dystryktu Krakowskiego mam pełną zaszczytu okazję, Pana jako Zwierzchnika tego kraju, miasta i zamku serdecznie powitać. Pozdrawiam Pana, Panie Gubernatorze Generalny, w dumny przekonaniu, że odbywa się w tej chwili akt o historycznym znaczeniu, akt który stwierdza stanowczo, że na tej ziemi duch niemiecki żyć będzie i Pan, Panie Gubernatorze Generalny, silną ręką dyscypliną i zaprowadzeniem porządku stworzy gwarancję, że z tej chwili nigdy więcej zarzewie wojny nie zostanie przeniesione do serca Europy.

Pan, Panie Gubernatorze Generalny nie jest w tym mieście obcy. Rynek, przez który Pan przejeżdżał, przemawiał każdym kamieniem o tym, że niemieckim ręką zamieszka swe powstanie. Domy obok których Pan przejeżdżał mają niemiecki charakter, a wieże tego dumnego zamku mówią o niemieckiej wielkości.

Panie Gubernatorze Generalny, — jestem szczególnie wdzięczny i pozdrawiam Pana szczerą radością, że Pan przybywa do Krakowa. Jestem przekonany i mogę Pana, Panie Gubernatorze Generalny zapewnić, że Niemcy, którzy w tej chwili tu pracują Panu i Pańskiej pracy oddadzą wszystkie swoje możliwości do dyspozycji.

W wykonaniu idei narodowo-socjalistycznej znamy tylko wołę naszego Führera i Jego rozkaz!

Gubernator Generalny podziękował Szeffowi Dystryktu i w odpowiedzi wygłosił przemówienie następującej treści:

„Panie Szeffe Dystryktu! Dziękuję Panu w imieniu mego przyjaciela Ministra Rzeszy Dr. Seiss - Inquarta za serdeczne przyjęcie, jakie nas tu spotkało. Na rozkaz Führera obejmuję na zamku w Krakowie zarząd guberni generalnej. Pragnę zapewnić z tego miejsca - tak jak i w każdej sferze sily Trzeciej Rzeszy, że wola naszego Führera jest dla nas najwyższym prawem a jej treść największą troską: opieką naszego narodu i zapewnienie kulturalnego, spokojnego rozwoju wszystkich narodów najwyższym celem naszego dzieła. Kto tej szczernej pracy odbudowy naszej Rzeszy usiłowałby się przeciwstawić, będzie zgubiony, kto zaś od da się jej, będzie mógł żyć, pracować i rozwijać się.

Nie przychodzimy do tego kraju jako ślepi zdobywcy, lecz dla zapewnienia niemieckiego porządku i podjęcia na sposób niemiecki poprowadzonej pracy.

Dlatego wierzę, Panie Szeffe Dystryktu, że słowa Pana z zapewnieniami wszystkich urzędników i współpracowników, którzy tu pracują na stanowiskach, wypełnione są treścią rozkazów naszego Führera.

Jest to chwila osobliwej, historycznej wielkości, że w tym mieście, które tak długo było twierdzą antyniemieckiej walki i przez wiele wieków stanowiło prawdziwy symbol wszystkiego tego co skierowane było przeciwko Niemcom, w tym mieście dziś powiewają na szczytach domów flagi nasze, a duch swastyki wypełnia sale.

Wszelkomy, który kierował losem naszego narodu przez wiele stuleci i dał nam naszego Führera, wie w tej chwili ile nienawisć kierowało się przeciwko Niemcom w ciągu długich stuleci z tego miasta a dziś wszystko odmiennie się z chwila kiedy sztandary ze swastyką położyły koniec temu.

Polska, jako twór sztuczny, który ma być skierowany przeciwko Niemcom, nie powstanie nigdy więcej!

To, że w tej chwili znajdujemy się w tym miejscu mamy do zawdzięczenia naszym żołnierzom, którzy za wolność naszego narodu prowadzili walkę. Tym, którzy padli za sprawę i nie mogą być tutaj z nami razem, oddaliśmy nasz hołd: pełen czci; i tym tysiącom osób narodowości niemieckiej - które pod barbarzyńskim, sadystycznym terorem nieludzkiego ucisku i gwałtu polskiego cierpiały i złożyły także swoje życie i zdrowie w ofierze za wolność tego kraju. Także i ich pamięć zachowamy!

I tak może z tysiąclecia niemieckiej myśli i pragnień z tego świata nienawisć przeciwko nam, z zamku tego płynie w kraj uparte postanowienie: Niemcy i Adolf Hitler na zawsze wierni wieloletnim przeznaczeniom - naszą wdzięczność i wszystkie nasze sily do służby tej otrzymają.

Panie Szeffe Dystryktu — przynoszę Panu i współpracownikom pozdrowienia Führera.

Idziemy do dzieła!

Anglia po nocnej hulance

Amsterdam, 7 listopada.

O wartości blokady angielskiej, można obecnie wyciągnąć kilka wniosków z licznych artykułów w ostatnich czasach tak często piszących na ten temat. Naprzykład w „Statesman and Nation” całkiem otwarcie przyznaje, że blokada angielsko - francuska w obecnej formie ma za cel wygłodzić Niemcy. Należy jednak stwierdzić w tym miejscu, że wiaższy też kwestię ze strony moralnej Wielka Brytania uważa że osiągnięcie tego celu będzie niemożliwością. W praktyce jest to pewne, że Niemiec nie można wygłodzić aż do poddania się, ponieważ prowadzą one otwarty handel nie tylko z Rosją Sowiecką, lecz także z większą częścią Europy, ściślej mówiąc z całą Skandynawią i południowo-wschodnimi krajami.

Bez wątpienia blokada przyniesie wiele szkód Niemcom, ale ich z pewnością nie wygłodzi.

Woroszyłow przemawia

„Z. S. R. R. przygotowany na wszelkie ewentualności”.

Moskwa, 7 listopada.

W 22-gą rocznicę rewolucji październikowej, na Czerwonym placu w Moskwie odbyła się wielka rewia wojskowa, na której obecni byli Stalin, Molotow, Kaganowicz, Mikołaj i inni. Défiladę przyjął Woroszyłow, komisarz wojny i głównodowodzący moskiewskich sil zbrojnych, marszałek Budiennyj.

Na początku parady, komisarz Woroszyłow wygłosił krótką przemowę, w której przedstawił wydarzenia w państwie Sowieckim, zwłaszcza w ostatnich dwóch latach. Polityka zewnętrzną Z. S. R. R. zawsze trzymała się zdaleka od wojny oświadczył mówca. Szczególnie zawarte z Niemcami układy miały właśnie ten cel. Zagraniczna polityka Z. S. R. R., zakończył Komisarz, nie jest ryzykowna - skoro silne jest państwo a sowiecka armia i flota są przygotowane. Z. S. R. R. jest czujna i przygotowana na wszelkie możliwości.



Święto radości w okręgu nad Wartą. W dniu wolności najmłodszego okręgu Rzeszy Niemieckiej Gauleiter Greiser przemawiał w swoim mieście rodzinnym.

